

COMPTE DE RESULTAT 2019

CHARGES

CHARGES DE FONCTIONNEMENT	N	N-1
Achats	36 205,61	34 741,99
Consommation de marchandises et approvisionnements, réalisation de travaux et consommation directe de service par l'organisme au titre de son activité ainsi que les charges liées à la variation des stocks	1 867 472,43	1 755 680,15
Charges de personnel		
<i>Salaires, traitements et rémunérations diverses</i>	3 283 294,81	3 213 206,87
<i>Charges Sociales</i>	1 626 364,10	1 596 177,78
<i>Intéressement et participation</i>	-	-
<i>Autres charges de personnel</i>	28 722,14	39 895,44
Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)	492 876,82	548 887,05
Dotation aux amortissements, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables des actifs cédés	481 840,02	358 435,23
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT	7 816 775,93	7 547 024,51
CHARGES D'INTERVENTION	N	N-1
Dispositif d'intervention pour compte propre		
<i>Transfert aux ménages</i>	-	-
<i>Transferts aux entreprises</i>	-	-
<i>Transferts aux collectivités territoriales</i>	138 445,02	182 279,39
<i>Transferts aux autres collectivités</i>	49 724,74	59 473,60
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme	-	-
Dotations aux provisions et dépréciations	-	-
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION	188 169,76	241 752,99
Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)	-	-
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION	8 004 945,69	7 788 777,50
CHARGES FINANCIERES	N	N-1
Charges d'intérêt	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Pertes de change	-	35,32
Autres charges financières	-	7,50
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières	-	-
TOTAL CHARGES FINANCIERES	-	42,82
Impôt sur les sociétés	-	-
TOTAL CHARGES	8 004 945,69	7 788 820,32
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)	-	-
TOTAL GENERAL	8 004 945,69	7 788 820,32

COMPTE DE RESULTAT 2019

PRODUITS

PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	N	N-1
Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)		
Subventions pour charges de service public	94 551,36	30 000,00
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	7 172 731,00	6 953 666,76
Subventions spécifiquement affectées au financement de certaines charges d'intervention en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	-	-
Dons et legs	19 900,00	6 000,00
Produits de la fiscalité affectée	-	-
Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)		
Ventes de biens ou prestations de services	47 171,14	54 042,66
Produits de cessions d'éléments d'actif	180 201,40	-
Autres produits de gestion	165 402,60	45 028,96
Production stockée et immobilisée	-	-
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public	-	-
Autres produits		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	131,63	153 315,36
Reprises du financement rattaché à un actif	23 054,40	-
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)	-	-
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	7 703 143,53	7 242 053,74
PRODUITS FINANCIERS	N	N-1
Produits des participations et des prêts	-	-
Produits nets sur cessions des immobilisations financières	-	-
Intérêts sur créances non immobilisées	-	-
Produits des valeurs mobilières de placement et de la trésorerie	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
Gains de change	-	-
Autres produits financiers	-	-
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières	-	-
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	-	-
TOTAL PRODUITS	7 703 143,53	7 242 053,74
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)	301 802,16	546 766,58
TOTAL GENERAL	8 004 945,69	7 788 820,32

Le président



Charles-Angé GINESY

Le directeur



Christophe VIRET